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Maßstab 500/R [cm]

Rechtskurve
Linkskurve

205,00 m ü. NHN

1,50 % 0,45 % 2,42 %
1,35 %

3,00 %
2,32 %

1,10 % 0,30 % 0,25 %

4,00 %

1,11 % 0,50 %

H = 18.642,376 mH = 14.600 m

H = 8.800 mH = 480.960 mH = 20.000 mH = 30.000 m

H = 13.000 m
H = 16.000 m

H = 28.050 m

H = 13.000 m

H = 22.900 m

1,28 % 0,45 % 2,60 %
1,40 %

3,00 %
2,32 %

1,10 % 0,45 % 0,18 % 0,51 % 0,24 %
4,00 %

1,35 % 0,44 %

H = 13.750 m
H = 15.000 m

H = 8.800 m

H = 56.900 m

H = 48.377,718 m

H = 120.000 m

H = 20.000 mH = 30.000 m

H = 13.000 m
H = 16.000 m

H = 20.000 m

H = 11.200 m
H = 29.000 m

Fe
ld

w
eg

H
öl

lg
ra

be
n

Er
lg

ra
be

n 
un

d 
W

an
de

rw
eg

Pr
iv

at
w

eg
 m

it 
Be

tri
eb

su
m

fa
hr

t

R
en

ng
ra

be
n 

m
it 

U
nt

er
ha

ltu
ng

sb
er

m
e

Au
gr

ab
en

Fi
sc

hb
ac

h 
m

it 
U

nt
er

ha
ltu

ng
sb

er
m

e

Kr
 N

5

H
ar

tg
ra

be
n

Pr
iv

at
er

 F
or

st
w

eg

B4 Ka
tz

en
gr

ab
en

Bauwerke

35
5,

10

35
7,

25

36
0,

15

36
5,

46

36
9,

04

37
3,

10

37
9,

92

38
3,

45

38
2,

17

37
6,

83

37
1,

03

36
5,

23

35
9,

43

35
4,

80

35
1,

88

34
9,

15

34
8,

32

34
9,

07

34
9,

76

35
0,

38

35
2,

50

36
0,

90

36
9,

35

37
3,

56

37
3,

49

37
0,

81

37
0,

34

37
1,

58Gradientenhöhe links

35
7,

23

36
0,

06

36
5,

57

36
9,

03

37
2,

86

37
9,

88

38
3,

47

38
1,

91

37
5,

92

37
0,

39

36
4,

90

35
9,

02

35
2,

73

35
0,

45

34
9,

13

34
8,

28

34
9,

07

34
9,

76

35
0,

38

35
2,

50

36
0,

90

36
9,

35

37
3,

56

37
3,

49

37
0,

81

37
0,

34

37
1,

58Geländehöhe links

35
5,

04

35
7,

25

36
0,

00

36
5,

47

36
9,

03

37
3,

07

37
9,

82

38
3,

35

38
2,

07

37
6,

74

37
0,

94

36
5,

14

35
9,

37

35
4,

95

35
2,

11

34
9,

37

34
8,

44

34
9,

33

34
9,

97

35
0,

90

35
2,

98

36
1,

34

36
9,

74

37
4,

00

37
4,

10

37
0,

99

37
0,

43

37
1,

54Gradientenhöhe rechts

35
5,

02

35
7,

24

35
9,

94

36
5,

47

36
8,

97

37
2,

83

37
9,

88

38
3,

50

38
1,

87

37
5,

88

37
0,

37

36
4,

84

35
9,

01

35
2,

72

35
0,

40

34
9,

09

34
8,

25

34
9,

01

34
9,

95

35
0,

90

35
2,

98

36
1,

34

36
9,

74

37
4,

00

37
4,

10

37
0,

99

37
0,

43

37
1,

54Geländehöhe rechts

374+000 375+000 376+000 377+000 378+000 379+000 380+000     

37
4+

23
3,

89
  B

eg
in

n 
de

r B
au

st
re

ck
e

BW
 3

75
a 

U
(N

09
_B

37
5,

00
8)

38
0+

32
0 

 E
nd

e 
de

r B
au

st
re

ck
e

BAB A3
von Frankfurt

BAB A9
nach München

BW
 3

74
b 

Ü
(N

09
_B

37
4b

)

BW
 3

74
a 

U
(N

09
_D

37
4,

41
5)

BW
 3

75
b 

Ü
(N

09
_B

37
5,

75
3)

BW
 3

76
a 

U
(N

09
_B

37
6,

68
8)

BW
 3

77
a 

U
(N

09
_D

37
7,

58
2)

BW
 3

77
c 

U
(N

09
_B

37
7c

)

BW
 3

78
a 

Ü
(N

09
_B

37
8a

)

BW
 3

78
b 

U
(N

09
_B

37
8b

)
BW

 3
78

c 
Ü

(N
09

_B
37

8c
)

BW
 3

79
b 

U
(N

09
_B

37
9b

)

BW
 3

80
a 

U
(N

09
_D

38
0a

)

PROJIS-Nr.:

Die Autobahn GmbH des Bundes Unterlage / Blatt-Nr.:

ZeichenDatumArt der ÄnderungNr.

FESTSTELLUNGSENTWURF

 Straße / Abschnitt.-Nr. / Station:

8-streifiger Ausbau der BAB A 9
AK Nürnberg bis AK Nürnberg - Ost

Die
Autobahn
Flaschenhofstraße 55, 90402 Nürnberg

Lagesystem Stand Kataster
Höhensystem Bestandsvermessung

Entwurfsbearbeitung:

Hainstraße 18a   96047 Bamberg   Tel. (0951)98081-0   Fax. (0951)98081-33
B E R A T E N D E    I N G E N I E U R E

I N G E N I E U R A K T I E N G E S E L L S C H A F T

Bau-km 401+150 (A3) - 380+320 (A9)

 Maßstab:

24

1:25000/2500

BAB A9
Bau-km 374+000 bis 380+800(Achse9)

Übersichtshöhenplan
/

Niederlassung Nordbayern

DHDN90 GK - (EPSG31468)
DHHN2016 (NHN) - (EPSG7837) 10.10.2019

A3_760_2,242 bis A3_780_0,938
A9_640_0,474 bis A9_660_0,586

09 920 099 00

bearbeitet:

Projekt-Nr.:

Datei:

geprüft:

Bamberg,

Objekt:

ADN1901

4-2-HP-A9

4-2-HP-A9.PLT

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Bezeichnung:

Datei: 4-2-HP-A9.PLT

Roth/Freundel
Kühnlein

2022/2023
2023

PSB-Nr.: A-02365-00

07.09.2022

Geprüft: 14.12.2023
Niederlassung Nordbayern
Abteilung A1, Planung

......................................................

Aufgestellt: 14.12.2023
Niederlassung Nordbayern
Abteilung A1, Planung

.....................................................
Rudhardt, Teamleiter Maiwald, Abteilungsleiter

i.A. i.A.

06.12.2023

Malter-ManzkeA121

-2,0%

H=20000 m

1,8%

Zeichenerklärung
Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

Damm

Einschnitt

Ausrundungsbeginn Wanne /
Ausrundungsende Kuppe

Linke Gradiente:
Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von
Ausrundungshalbmesser
und Längsneigung

-2,0%
H=20000 m

1,8%

Rechte Gradiente:
Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von
Ausrundungshalbmesser
und Längsneigung

N09_B374b
Überführung eines Feldweges

LH      ≥         5,53 m
BzG    =         6,28 m

A9 Bau-km 374+234,664
Kr. 299,934 gon=

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

LW zw. WL  = 70,60 m

Bleibt unverändert
Geringfügige Anpassungen
der Treppen RiFa München

Bestand: Bauwerk N09_B374,415
Ersatzneubau im Zuge der A9
Durchlass Höllgraben

Bau-km 374+415
DN 2000

Länge = ca. 66 m (überschüttet)
KrW = 100,000 gon

DIN EN 1991-2 + MLC   50/50-100

Bauwerk N09_B375,008
Ersatzneubau im Zuge der A9
über den Erlgraben

Bau-km 375+007,800
LW ≥ 4,00 m

BzG = 55,35 m
KrW = 100,000 gon

LH  ≥ 2,00 m
NBr = 0,50 mDIN EN 1991-2 + MLC   50/50-100

Bauwerk N09_B375,753
Überführung eines privaten Forstweges
mit Betriebsumfahrt

Bau-km 375+752,987

LW   = 53,4 m

KrW = 100,000 gon

LH   ≥ 4,70 mDIN EN 1991-2+MLC   50/50-100
BzG            = 7,28 m

StW = 57,00 mBzBorden   = 6,00 m

Bauwerk N09_B376,688
Ersatzneubau im Zuge der A9
über den Renngraben

Bau-km 376+687,848
LW ≥ 4,00 m

Länge ~ 74,00 m
KrW = 70,934 gon

LH  ≥ 2,10 m
DIN EN 1991-2 + MLC   50/50-100

Bauwerk N09_D377,582
Durchlass Augraben
Ersatzneubau im Zuge der A9

Bau-km 377+582,084
Ø = DN 1200KrW = 104,372 gon

DIN EN 1991-2 + MLC 50/50-100

Bauwerk N09_B377c
Ersatzneubau im Zuge der A9
über den Fischbach

Bau-km 377+858,588
LW ≥ 4,50 m

Länge = 60,00 m
KrW = 78,490 gon

LH  ≥ 2,10 m
DIN EN 1991-2 + MLC   50/50-100

N09_B378a
Überführung der Kreisstraße N 5
Altdorf - Fischbach

LH      ≥         4,70 m
NBr     =       12,01 m

A9 Bau-km 378+048,574
Kr.  57,727 gon=

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

Bleibt unverändertBestand:

N09_B378,655 (BW 378b)
Unterführung des Hartgrabens

LH       ≥   1,25 m
LW      =   5,00 m
NBr      = 49,55 m

A9 Abschnitt 640 Station 5,807 (378+655)

Kr.   86,091 gon=

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

wird verlängert auf NBr.~ 64,00 mBestand:

N09_B378c
Überführung eines privaten Forstweges

LH      ≥       6,275 m
LW     =       72,42 m
NBr     =       6,60 m

A9 Abschnitt 640 Station 5,975 (378+804)

Kr. 100,000 gon=

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

Bleibt unverändertBestand:

N09_B379b
Unterführung der Bundesstraße 4
A9 Abschnitt 660 Station 0,000 (379+732)

LH      ≥   4,70 m
LW     ≥  15,10 m
NBr    =  40,35 m

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

Kr. 121,994 gon=

Bleibt unverändertBestand: N09_D380a
Katzengrabendurchlass DN 2000
Bau-km (A9)          = 380+329
KrW                   = 300,000 gon 

Bleibt unverändert
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Sichtweite
RiFa Berlin
vorhandene Sichtweite
Fahrt von rechts nach links

erforderliche Haltesichtweite
Fahrt von rechts nach links
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Sichtweite
RiFa München
vorhandene Sichtweite
Fahrt von links nach rechts

erforderliche Haltesichtweite
Fahrt von links nach rechts

N09_D378d
Durchlass DN 1000 
Bau-km (A9)    = 378+827   KrW = 300,733gon

wird verlängert


